

# Beasaingo baliabide gida

Gizarte Zerbitzuetako programa, zerbitzu,  
eta prestazioak



Gida honen arrazoia Beasaingo Udaleko gizarte zerbitzuek herritarren beharrekin duten konpromisoa islatzea da. Hori dela eta, Beasaingo Udalak herritarren esku jartzen du baliabide-gida hau , bertan, euskal administrazio publikoek eskaintzen dituzten diru-laguntza, zerbitzu, programa eta baliabide publikoak ezagutzen eta aurkitzen laguntzeko informazioa aurkitzen da.

Gida honen helburua, beasaindarrek zer baliabide dauden jakiteko tresna erabilgarria izatea da eta laguntza horiek eskaintzen dituzten eragileengana hurbiltzea, zerbitzuen inguruan galdetu edo eskatzeko.

Lehenik eta behin, Gizarte Zerbitzuei eta horien helburuei buruzko informazioa aurkitzen da, jarraian, dirulaguntzak eta zerbitzuak ikusi ahal daitezke, xede duten kolektiboaren edo jarduketa arloaren arabera sailkatuta. Horretaz gain, zerbitzu batzuen ondoan, horiek gauzatzeko Gipuzkoako Foru Aldundiarekin elkarlanean aritzen diren elkarte esanguratsuenen izenak aurkitzen dira. Segidan, hainbat biztanleentzako baliagarriak izan daitezkeen onura ekonomikoak aipatzen dira. Azkenik, Beasainen dauden elkarten taula ageri da.

Informazio gehiagorako:



Beasaingo Udala.  
Loinazko S. Martin pl. 1  
Tel: 943 02 80 50  
udala@beasain.eus

## **Zer dira Gizarte Zerbitzuak?**

Gizarte-zerbitzuek pertsonen bizi-kalitatea hobetzen dute. Segurtasuna, autonomia pertsonala eta gizarte-kohesioa eskaintzen dituzte. Horrez gain, bizi-ohitura osasungarriari eta zahartzapen aktiboari eusten laguntzen digute.

Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema arreta-sare publiko bat da, erantzukizun publikokoa, eta pertsona, familia eta talde guztien gizarteratzearen, autonomiaren eta ongizatearen alde egitea du xede, funtsean pertsonen eta harremanen buruzkoak diren prestazio eta zerbitzuen bidez. Titulartasun publikoko eta pribatu itunduko prestazio, zerbitzu eta horniduraz dago osatuta.

## **Gizarte Zerbitzuen Helburua**

Gizarte-zerbitzuen helburua da pertsonen beren bizitzako etapa guztietan duintasunez bizitzeko duten eskubidea ziurtatzea, beren oinarritzko premia pertsonalak eta gizarte-premiak betetz, gizarte-justiziaren eta pertsonen ongizatearen esparruan. Horretarako, gizarte-zerbitzuen sistema titulartasun publiko eta pribatuko baliabide, ekipamendu, proiektu, programa eta prestazioez baliatzen da.

| Dirulaguntzak  |                     |  |                                     |
|--|---------------------|--|-------------------------------------|
| Jarduketa Arloa  | Baliabidearen izena | Informazio gehiago   |                                     |
| Gizarte Zerbitzuak   | Biztanleria Osoa    | Gizarte Bonu Termikoa.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Ur eta zabor tasen eta udal kiroldegiko zerbitzuen erabiltzeagatiko tarifen arloan dirulaguntza.           | <a href="#">Hemen /943 02 80 51</a> |
|  |                     | Kotizatu gabeko pentsioa.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Kotizatu gabeko pentsioaren etxebizitzako alokairurako osagarria.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Minbizia edo bestelako gaixotasun larriak dituzten adingabeen zainketarako prestazio ekonomikoa            | <a href="#">Hemen /943 16 22 70</a> |
|  | Mendekotasuna       | Laguntza Pertsonalerako Prestazio Ekonomikoa – LPPE.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Zerbitzuari Lotutako Prestazio Ekonomikoa – ZLPE.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Familia-inguruneke zainketetarako eta zaintzaile ez-profesionalei laguntzeko prestazio ekonomikoa – FIZPE. | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Berreskuratu ezin diren laguntza-produktuak eskuratzeko dirulaguntza.                                      | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Estimulazio/errehabilitazio programak egiteko dirulaguntza.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Bizimodu independentea sustatzeko dirulaguntza.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  | Genero Indarkeria   | Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako dirulaguntza.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Gizarteratzeko Errenta Aktiboa.  | <a href="#">Hemen /943 88 05 48</a> |
|  | Desgaitasuna        | Berreskuratu ezin diren laguntza-produktuak eskuratzeko dirulaguntza.                                      | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Kotizatu gabeko pentsioa.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Kotizatu gabeko pentsioaren etxebizitzako alokairurako osagarria.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Estimulazio/errehabilitazio programak egiteko dirulaguntza.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Bizimodu independentea sustatzeko dirulaguntza.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Desgaitasuna duen seme-alaba ardurapean izateagatiko dirulaguntza.   | <a href="#">Hemen /943 16 22 70</a> |
|  | Gizarteratzea       | GLL: Gizarte Larrialdietarako Laguntza.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | Gizarte Izaerako Laguntzak   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|  |                     | DSBE: Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta.  | <a href="#">Hemen /945 16 06 00</a> |
|  |                     | BGD: Bizitzeko Gutxieneke Diru-sarrera.  | <a href="#">Hemen /945 16 06 00</a> |
|  |                     | Gizarteratzeko laguntza: 18 urtetik 23 urtera bitarteko gazteentzako dirulaguntza.                         | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|  |                     | Gizarteratzeko Errenta Aktiboa.  | <a href="#">Hemen /943 88 05 48</a> |
|  | Familia Ingurunea   | Adingabeak Babesteko dirulaguntzak: Familia Harrera egiteko.   | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|  |                     | Adingabeak Babesteko dirulaguntzak: Izatezko Zaintzan hartzeko.  | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|  |                     | Ardurapeko seme-alabagatiko familia-prestazioak.   | <a href="#">Hemen /943 16 22 70</a> |
| Hautzarorako laguntzarako BGDren osagarria.  |                     | <a href="#">Hemen /943 16 22 70</a>  |                                     |
| Seme-alabak dituzten familientzako hileko dirulaguntza.  |                     | <a href="#">Hemen /945 01 80 00</a>  |                                     |
| 14 urtetik beherako seme alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeke dirulaguntza.  |                     | <a href="#">Hemen /945 01 80 00</a>  |                                     |
| Lan-eszedentzian dauden langileentzako dirulaguntza, jaiotzagatiko edo urtebete baino gutxiagoko adingabearen zaintzagatiko gurasoen kotizaziopeko prestazioen aldiak berdintzeko. |                     | <a href="#">Hemen /945 01 80 00</a>  |                                     |
| Lana eta familia bateragarri egiteko dirulaguntza, mendekotasun-egoeran edo osasun-egoera larrian dauden senitartekoak zaintzeko.  |                     | <a href="#">Hemen /945 01 80 00</a>  |                                     |
| Lana eta familia bateragarri egiteko laguntzak, seme alaba adingabeak zaintzeko.   |                     | <a href="#">Hemen /945 01 80 00</a>  |                                     |

| Dirulaguntzak   |                               |   |                                     |
|-----------------|-------------------------------|---|-------------------------------------|
| Jarduketa arloa | Baliabidearen izena           | Informazio gehiago  |                                     |
| Etxebizitza     | Etxebizitzaren ordainketarako | Etxebizitza alokatzeko 18 eta 35 urte bitarteko gazteentzat dirulaguntza: GAZTELAGUN PROGRAMA.  | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Beasaingo herrian gazteek eta mugikortasun urria dutenek etxebizitzak alokairuan hartzeko dirulaguntza.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 50</a> |
|                 |                               | Gazteen emantzipaziorako EMANTZIPA-ko dirulaguntza.   | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Etxebizitzarako Prestazio Ekonomikoa.   | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Babes Ofizialeko Etxebizitzak erosteko finantza-laguntza.   | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Etxebizitza aske erabiliaren erosketarako dirulaguntza.   | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 | Alokairu babestua sustatzeko  | Etxebizitzak sustatu edo birgaitzeko neurriak, errentamendu babestuan lagatzeko.  | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Etxebizitza erosteko dirulaguntzak, errentamendu babestuan jartzeko.  | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Alokairua sustatzea. Jarduketa babestuak.   | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Alokairua sustatzea. Landa-inguruneetan babes publikoko etxebizitzak birgaitzeko eta alokairuan jartzeko laguntzak.                             | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 | Etxebizitza Birgaitzeko       | Partikularren obrak finantzatzeko itzuli beharrik gabeko dirulaguntzak eta mailegu kualifikatuak (1. Lerroa)                                    | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Erkidegoen obrak finantzatzeko itzuli beharrik gabeko dirulaguntzak eta mailegu kualifikatuak (2. Lerroa)                                       | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Birgaitze integral eta efizienterako erkidegoen obrak finantzatzeko itzuli beharrik gabeko dirulaguntzak eta mailegu kualifikatuak (3. Lerroa). | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Irisgarritasuna sustatzeko dirulaguntza-lerro berezia.  | <a href="#">Hemen / 012</a>         |
|                 |                               | Eraikinen ikuskapen teknikitik (EIT) ateratako jarduketak gauzatzeko dirulaguntzak.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 50</a> |

## Programa, Zerbitzu eta Zentroak

| Jarduketa Arloa   | Baliabidearen izena  | Informazio gehiago   |                                     |
|---|--|--|-------------------------------------|
| <b>Gizarte Zerbitzuak</b>   | Biztanleria Osoa   | Informazio-, balioespen-, diagnostiko- eta orientabide-zerbitzua.  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Gizarte-zerbitzuen eremuko parte-hartzea eta gizarteratzea sustatzeko zerbitzua.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzua – ELZ.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Telelaguntza-zerbitzua.  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Gizarte- eta hezkuntza-arloan eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Adineko pertsonentzako udal etxebizitza babestuak.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Egoitza Unitate Soziosanitarioa.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   | Mendekotasuna  | Gizarte Larrialdietarako Koordinazio Foru Zerbitzua  | <a href="#">Hemen</a> /943 22 44 11 |
|   |  | Mendekotasunaren Balorazioa (MBB).   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Sendian Programa (Familiantzako laguntzak).  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Mendekotasuna duten pertsonen atsedena eta sozializazioa ( <a href="#">AFAGI</a> , <a href="#">ASPACE</a> , <a href="#">ATZEGI</a> , <a href="#">ELKARTU</a> eta <a href="#">GAUTENA</a> ).      | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|   |  | Autonomia Sustatzeko Tailerrak   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | ETXETEK. Laguntza Teknikoen Foru Zerbitzua.  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Eguneko arretarako zerbitzuak.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Gaitasun juridikoa gauzatzeko laguntza neurrien zerbitzua ( <a href="#">HURKOA</a> eta <a href="#">GERTUAN</a> Fundazioak).  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|   |  | Zaintzaileentzako laguntza zerbitzuak ( <a href="#">ADEMGI</a> , <a href="#">AFAGI</a> , <a href="#">AGIFES</a> , <a href="#">ASPACE</a> , <a href="#">ATZEGI</a> eta <a href="#">GAUTENA</a> ). | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|   |  | Aldi baterako egonaldiak egoitza eta eguneko zentroetan (zaintzaileen atsedenerako).   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Adinekoentzako egoitza-zentroak.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   | Autonomia-mugek eragindako premiei erantzuteko eguneko zentroak. | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75  |                                     |
|   | Genero Indarkeria  | Etxeko indarkeriaren edo sexuagatiko indarkeriaren biktima izan diren emakumeentzako informazio- eta arreta-zerbitzu espezializatua.   | <a href="#">Hemen</a> /900 84 01 11 |
|   |  | Tratu txarren eta sexu-erasoen biktima izan diren pertsonen laguntza psikosoziala, sozio-juridikoa eta sozio-hezitzailea emateko zerbitzua.  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Tratu txarren eta sexu-erasoen biktima izan diren emakumeentzako egoitza-zentroak eta emakumeentzako beste egoitza-zerbitzuak.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Berehalako harrerako zentroa.  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|   |  | Egonaldi ertaineko harrera zentroa.  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|   |  | Egonaldi laburrerako autonomia-pisuak.   | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|   |  | Harrera-etxea.   | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   | Desgaitasuna   | Desgaitasuna Baloratzeko Zerbitzua.  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75 |
|   |  | Autonomia Bultzatzeko Programa.  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
| Bizimodu independenterako programa.   |  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11  |                                     |
| Desgaitasuna duten pertsonen atsedena eta sozializazioa ( <a href="#">AFAGI</a> , <a href="#">ASPACE</a> , <a href="#">ATZEGI</a> , <a href="#">ELKARTU</a> eta <a href="#">GAUTENA</a> ).    |  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11  |                                     |
| Irisgarritasunaren sustapena ( <a href="#">ELKARTU</a> ).   |  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11  |                                     |
| Informazioa eta orientazioa askotariko desgaitasun motetan ( <a href="#">ACASGI</a> , <a href="#">ADEMGI</a> , <a href="#">AFAGI</a> , <a href="#">ARANSKI</a> eta <a href="#">ELKARTU</a> ). |  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11  |                                     |
| ETXETEK. Laguntza Teknikoen Foru Zerbitzua.   |  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75  |                                     |
| Pertsona heldu ezinduentzako tutoretza-zerbitzua.   |  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11  |                                     |
| Arlo okupazionalerako zerbitzua edo zentroa.  |  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75  |                                     |
| Autonomia-mugek eragindako premiei erantzuteko eguneko zentroak.  | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 75                              |  |                                     |

|                           |                   |   |                                     |
|---------------------------|-------------------|---|-------------------------------------|
| <b>Gizarte Zerbitzuak</b> | Desgaitasuna      | Aldi baterako egonaldiak egoitza zentroetan (zaintzaileen atsedenerako).  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Arreta goiztiarrerako esku-hartze sozialeko zerbitzua.  | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|                           |                   | Autonomia sustatzeko zerbitzuak ( <a href="#">ACASGI</a> , <a href="#">ADEMGI</a> , <a href="#">ALCER</a> , <a href="#">ARANSKI</a> , <a href="#">ASPARGI</a> , <a href="#">ATECE</a> , <a href="#">AFAGI</a> , <a href="#">AGIFES</a> eta <a href="#">ELKARTU</a> ). | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|                           |                   | Desgaitasuna dutenentzako egoitza-zentroak.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           | Gizarteratzea     | Gizarte bazterketaren balorazio eta diagnostiko zerbitzua.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Laguntza Espezializatuaren Programa.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Tutoretzapeko etxebizitza bazterkeria-egoeran dauden pertsonentzat.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Gizarteratze-premiei erantzuteko eguneko eta gaueko zentroak.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Bazterketa egoeran daudenentzako zentro okupazionalak.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Bazterketa- eta marjinazio-egoeran dauden pertsonentzako egoitza-zentroak.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           | Familia Ingurunea | Familia Harrera zerbitzua.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Familia-bitartekaritzako zerbitzu integrala.  | <a href="#">Hemen /900 84 01 11</a> |
|                           |                   | Nazioarteko adopzio-programa.   | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|                           |                   | Adopzioetarako laguntza zerbitzua.  | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|                           |                   | Deribazio judizialaren bidezko Familia Elkargunea – FE.   | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|                           | Babesgabetasuna   | Babesgabetasun Balorazioa.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Familia Harrera Zerbitzua.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Babesgabetasun-egoeran dauden adingabeentzako informazio-zerbitzua.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Adopzioetarako laguntza zerbitzua.  | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|                           |                   | Adingabeentzako egoitza-zentroak.   | <a href="#">Hemen /943 11 21 11</a> |
|                           | Osasun Mentala    | Arlo okupazionalako zerbitzua edo zentroa.  | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           |                   | Gaixotasun mentala duten pertsonentzako egoitza-zentroak.   | <a href="#">Hemen /943 02 80 75</a> |
|                           | Bestelakoak       | Zeuk esan: haurrei eta nerabeei laguntzeko zerbitzua.   | <a href="#">Hemen / 116 111</a>     |

| <b>Programa, Zerbitzu eta Zentroak</b> |  |                             |
|--|--|-----------------------------|
| <b>Jarduketa Arloa</b>                 | <b>Baliabidearen izena</b>   | <b>Informazio gehiago</b>   |
| Etxebizitza                            | Bizigune Programa.   | <a href="#">Hemen /012</a>  |
|  | ASAP Programa.   | <a href="#">Hemen / 012</a> |
|  | Etxebide: Etxebizitzaren Euskal Zerbitzua.   | <a href="#">Hemen / 012</a> |
|  | Bizilagun: Bitartekaritza zerbitzua.   | <a href="#">Hemen / 012</a> |
|  | Gainzorpetutako Familiei Laguntzeko Zerbitzua.   | <a href="#">Hemen / 012</a> |
| Hezkuntza                              | Ospitaleko eta Etxeko Hezkuntza Arretarako eta Arreta Terapeutiko Hezigarrirako Lurralde Zentroak. | <a href="#">Hemen / 012</a> |
|  | Ikusteko urritasuna duten ikasleak hezkuntzan barne hartzeko zentroak.                             | <a href="#">Hemen / 012</a> |

## Onura Ekonomikoak

| Jarduketa Arloa                | Baliabidearen Izena   | Informazioa Gehiago                 |
|--------------------------------|---|-------------------------------------|
| Familia                        | Familia Ugariaren Titulua.  | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|                                | Seme-alaben elikagaien urteko abonuen kenkariak.                        | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|                                | Aurreko edo ondorengo ahaideekin bizitzegatik zerga-kenkaria.           | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|                                | Ondasun Higiezinaren Gaineko Zergan familia ugaria izateagatik hobaria. | <a href="#">Hemen</a> /943 02 80 50 |
| Desgaitasuna eta Mendekotasuna | Kenkaria desgaitasunagatik edo mendekoa izateagatik.                    | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|                                | Doako farmazia produktuak desgaitasuna duten adingabeentzat.            | <a href="#">Hemen</a> /943 16 22 70 |
| Kalteberatasun egoera          | Bono soziala.   | <a href="#">Hemen</a>               |
|                                | “Tarjetas Monedero” 2024 ( <a href="#">Gurutze Gorria</a> ).            | <a href="#">Hemen</a> /900 22 22 22 |
| Etxebizitza                    | Ohiko etxebizitza errentan hartzeagatik kenkaria.                       | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |
|                                | Ohiko etxebizitza erosteagatik kenkaria.                                | <a href="#">Hemen</a> /943 11 21 11 |

## Elkartek

| Elkartearen Izena | Jarduketa Arloa                           | Kontaktua   |
|-------------------|---|---|
| ACASGI            | IHESA                                     | <a href="http://www.acasgi.org">www.acasgi.org</a> / 943 29 07 22                     |
| ADEMG             | Esklerosi Anikoitza                       | <a href="http://www.ademgi.org">www.ademgi.org</a> / 943 24 56 00                     |
| AFAGI             | Dementzia (Alzheimer)                     | <a href="http://www.afagi.eus">www.afagi.eus</a> / 943 29 71 18                       |
| AGIFES            | Gaixotasun Mentala                        | <a href="http://www.agifes.org">www.agifes.org</a> / 943 47 43 37                     |
| ALCER             | Desgaitasuna                              | <a href="http://www.alcergipuzkoa.org">www.alcergipuzkoa.org</a> / 943 46 90 47       |
| ARANSKI           | Entzuteko Desgaitasuna                    | <a href="http://www.aranski.org">www.aranski.org</a> / 943 27 50 55                   |
| ASPACE            | Garuneko Paralisia                        | <a href="http://www.aspacegi.org">www.aspacegi.org</a> / 943 21 60 55                 |
| ASPARGI           | Parkinson                                 | <a href="http://www.aspargi.org">www.aspargi.org</a> / 943 32 77 15                   |
| ATECE             | Desgaitasuna (Garuneko kalteak)           | <a href="http://www.atecegipuzkoa.org">www.atecegipuzkoa.org</a> / 943 28 76 78       |
| ATZEGI            | Desgaitasun Intelektuala                  | <a href="http://www.atzegi.eus">www.atzegi.eus</a> / 943 42 39 42                     |
| ELKARTU           | Desgaitasun Fisikoa                       | <a href="http://www.elkartu.org">www.elkartu.org</a> / 943 31 67 70                   |
| GAUTENA           | Autismoa                                  | <a href="http://www.gautena.org">www.gautena.org</a> / 943 21 53 44                   |
| GERTUAN FUNDAZIOA | Desgaitasun intelektuala                  | <a href="http://www.gertuanfundazioa.eus">www.gertuanfundazioa.eus</a> / 943 05 10 95 |
| GURUTZE GORRIA    | Gizarte Ekintza                           | <a href="http://www2.cruzroja.es">www2.cruzroja.es</a> / 900 22 11 22                 |
| HURKOA FUNDAZIOA  | Adineko Pertsonak eta Gaixotasun Mentalak | <a href="http://www.hurkoa.eus">www.hurkoa.eus</a> / 943 46 89 56                     |

## Beasaingo Elkarteak

| Izena                         | Jarduketa arloa            | Kontaktua   |
|-------------------------------|----------------------------|---|
| AL-ANON / ALATEEN             | Alkoholismoa               | <a href="http://al-anonespana.org">al-anonespana.org</a> / 650 26 59 63                   |
| ALKOHOLIKO ANONIMOAK          | Alkoholismoa               | <a href="http://gruposansebastian.org">gruposansebastian.org</a> / 629 14 18 74           |
| ASMUBE                        | Emakumeak eta Berdintasuna | <a href="http://www.asmube.blogspot.com">www.asmube.blogspot.com</a> / 943 88 52 04       |
| ATZEGI                        | Desgaitasun Intelektuala   | <a href="http://www.atzegi.eus">www.atzegi.eus</a> / 943 42 39 42                         |
| BAKUNTZA                      | Dibertsitate Funtzionala   | <a href="http://www.bakuntza.eus">www.bakuntza.eus</a> / 635 75 52 91                     |
| CARITAS                       | Gizarte Ekintza            | <a href="http://www.caritasgipuzkoa.org/eu">www.caritasgipuzkoa.org/eu</a> / 943 88 15 81 |
| GURUTZE GORRIA                | Gizarte Ekintza            | <a href="http://www2.cruzroja.es">www2.cruzroja.es</a> / 900 22 11 22                     |
| HERRIAK ELKARLANEAN           | Nazioarteko Laguntza       | <a href="http://www.herriakelkarlanean.org">www.herriakelkarlanean.org</a> / 943 08 57 43 |
| MINBIZIAREN KONTRAKO ELKARTEA | Minbizia                   | <a href="http://www.aecc.es">www.aecc.es</a> / 900 10 00 36                               |
| NAGUSILAN                     | Adineko Pertsonak          | <a href="http://www.nagusilan.org/eu">www.nagusilan.org/eu</a> / 943 47 50 21             |
| ODOL EMAILEAK                 | Elkartasuna                | <a href="http://www.donantesdesangre.eus">www.donantesdesangre.eus</a> / 943 31 70 91     |
| URBIBERRI GIZARTE ZENTROA     | Adineko Pertsonak          | 943 88 48 04  |